
 

MAS Broumovsko+, z. s. 

telefon: 491 521 281 

e-mail: mas@broumovsko.cz 

web: mas.broumovsko.cz 

 

  

Seznam povinných příloh k Žádosti o dotaci dle 

Pravidel 
 

1) Pokud projekt/jeho část podléhá řízení stavebního úřadu, pak je potřeba doložit ke dni podání 

Žádosti o dotaci na MAS platný a nejpozději ke dni registrace na RO SZIF (30. 6. 2022) pravomocný 

odpovídající správní akt stavebního úřadu – kopie. 

2) Pokud projekt/jeho část podléhá řízení stavebního úřadu, pak je potřeba doložit stavebním úřadem 

ověřenou projektovou dokumentaci. Projektovou dokumentaci lze předložit v listinné podobě1. 

3) Půdorys stavby či technologie v odpovídajícím měřítku s vyznačením rozměrů, pokud není přílohou 

projektová dokumentace (není-li součástí projektové dokumentace) – kopie. 

4) V případě stavebních výdajů bude doložena katastrální mapa s vyznačením lokalizace předmětu 

projektu v odpovídajícím měřítku, ze které budou patrná čísla pozemků, hranice pozemků, název 

katastrálního území a měřítko mapy – kopie.  

5) Formuláře pro posouzení finančního zdraví u projektu, jehož náklady převyšují 1 mil. Kč. Formuláře 

mají formu pdf a je nutné je vygenerovat na Portálu Farmáře v sekci „Průřezové přílohy“ dle způsobu 

vedení účetnictví či daňové evidence.  

6) Pokud musí žadatel spadat do konkrétní kategorie podniku podle velikosti, pak je potřebné doložit 

Prohlášení o zařazení podniku do kategorie mikropodniků, malých či středních podniků – dle Přílohy 

5 Pravidel. Elektronický formulář je dokládán na SZIF prostřednictvím Portál farmáře v sekci 

„Průřezové přílohy“. 

7) Pokud je do projektu zařazen nákup nemovitosti, pak je potřeba doložit znalecký posudek, který 

nebude starší než 6 měsíců před podáním Žádosti o dotaci na MAS – kopie. 

8) Fotodokumentace aktuálního stavu místa realizace projektu. Doložení této přílohy není vyžadováno 

u projektů zaměřených na pořízení mobilních strojů. 

  

 
1 V případě, že nebude projektová dokumentace doložena v listinné podobě, ale elektronicky prostřednictvím Portálu farmáře, 

pak nemusí být projektová dokumentace ověřena stavebním úřadem. Žadatel na výzvu SZIF, případně při kontrole na místě musí 

doložit tuto projektovou dokumentaci v listinné podobě s úředním ověřením. 

mailto:mas@broumovsko.cz
http://mas.broumovsko.cz/


 

MAS Broumovsko+, z. s. 

telefon: 491 521 281 

e-mail: mas@broumovsko.cz 

web: mas.broumovsko.cz 

 

  

Povinné přílohy specifické pro Fichi 1 Investice do nezemědělských činností 

1) V případě, že se projekt týká činností R 93 nebo I 56 dle CZ NACE bez vazby na ubytovací kapacitu, 

doloží žadatel dokument prokazující, že v okruhu 10 km od místa realizace se nachází objekt 

venkovské turistiky s návštěvností min. 2 000 osob/rok; v dokumentaci musí být uveden i popis 

způsobu výpočtu návštěvnosti, pokud způsob nevyplývá z charakteru dokumentu. 

Povinné přílohy specifické pro Fichi 2 Investice do zemědělských podniků 

1) Souhlasné stanovisko Ministerstva životního prostředí dle závazného vzoru (vydává regionální 

pracoviště Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky nebo místně příslušná správa NP). 

Příloha je požadována pouze v případě, kdy je předmětem dotace výstavba/rekonstrukce oplocení 

pastevního areálu nebo chov vodní drůbeže – kopie. 

2) U projektu vyžadujícího posouzení vlivu záměru na životní prostředí dle přílohy č. 1 zákona č. 

100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o posuzování vlivu na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, sdělení k podlimitnímu 

záměru se závěrem, že předložený záměr nepodléhá zjišťovacímu řízení, nebo závěr zjišťovacího 

řízení s výrokem, že záměr nepodléhá dalšímu posuzování nebo souhlasné stanovisko příslušného 

úřadu k posouzení vlivu záměru na životní prostředí – kopie. 

Povinné přílohy specifické pro Fichi 6 Investice do lesnických technologií 

1) V případě investic do techniky a technologie pro lesní hospodářství Přehled pozemků určených 

k plnění funkcí lesa, na kterých bude stroj využíván dle závazného vzoru – Příloha 10 Pravidel – 

bude součástí formuláře Žádosti o dotaci. 

2) Dokument o schválení platného Lesního hospodářského plánu nebo potvrzení o převzetí lesní 

hospodářské osnovy (tzn. protokolárně převzatý vlastnický separát lesní hospodářské osnovy) pro 

pozemky uvedené v přehledu pozemků dle Přílohy 10 Pravidel. 

3) V případě, že žadatel pořizuje traktor pro práci v lese, čestné prohlášení výrobce nebo 

autorizovaného zástupce výrobce pro ČR, že model traktoru uvedený v nabídce bude v případě 

naplnění smlouvy dodán s ochrannou konstrukcí proti padajícím předmětům (FOPS) pro použití 

v lesnictví a proti pronikajícím předmětům (OPS) pro použití v lesnictví vyhovující požadavkům ISO 

8083 a 8084 (předkládá se pouze k vítězné nabídce; nepředkládá se v případě realizace cenového 

marketingu). 

Povinné přílohy specifické pro Fichi 8 Podpora venkovských oblastí 

1) Prohlášení o realizaci projektu v souladu s plánem/programem rozvoje obce (strategický rozvojový 

dokument). 

Nepovinné přílohy stanovené MAS (za účelem získání požadovaného počtu 

bodů) 

Nepovinné přílohy MAS nebyly stanoveny. 

 

mailto:mas@broumovsko.cz
http://mas.broumovsko.cz/

